
OR č. 30/2016 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

UZNÁVÁNÍ ABSOLVOVANÝCH ČÁSTÍ STUDIA 

Datum vydání: 31. 8. 2016 Účinnost od: 1. 9. 2016 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007366/2016 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Informace 
o změnách 

 - 

Ruší předpis  - 

Nadřízené předpisy Studijní a zkušební řád, čl. 14 

Související před-
pisy 

OR č. 21/2016 Uznávání předmětů a jazykových certifikátů na VŠTE 

Podřízený předpis  

Rozdělovník Studenti VŠTE, ÚŘpASaCŽV 

 

Vypracoval: Ing. Zuzana Rowland, v. r.  Garant: 
Ředitel útvaru pro administraci 
studia a celoživotní vzděláván 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, v. r. 

Formálně ověřil: Ing. Jaroslav Staněk, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



 1 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Předmětné Opatření rektora č. 30/2016 doplňuje a dále rozvíjí článek 14 Studijního a zku-
šebního řádu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích při uznávání ab-
solvovaných částí studia z předchozího neúspěšného studia na Vysoké škole technické a eko-
nomické v Českých Budějovicích.  

 

Článek 2 
Podmínky pro uznání absolvované části studia 

(1) Uznávání absolvovaných částí studia se rozumí automatické započítání a uznání kreditů zís-
kaných za úspěšně absolvované zkoušky a zápočty z předmětů ve studijních programech 
uskutečňovaných VŠTE.  

(2) Cílem tohoto opatření je usnadnit proces uznávání a započítávání kreditů z úspěšně absolvo-
vaných částí studia v rámci předchozího studia na VŠTE, které bylo ukončeno podle § 56 zá-
kona o vysokých školách v následném dalším studiu na VŠTE. 

(3) Absolvovaná část studia z předchozího neúspěšného studia na VŠTE je studentovi automa-
ticky uznána, pokud splní stanovené podmínky, které jsou v souladu se Studijním a zkušeb-
ním řádem a všemi platnými vnitřními předpisy: 

a) úspěšně absolvovaná část předchozího neúspěšného studia bezprostředně předchází 
studiu, v rámci kterého je absolvovaná část předchozího studia uznávána, 

b) úspěšně absolvovanou část předchozího neúspěšného studia lze v následném dalším stu-
diu uznat jen v rámci totožného studijního programu,  

c) úspěšně absolvovaná část předchozího neúspěšného studia je studentovi automaticky 
uznána, pakliže v tomto studiu získal alespoň 160 kreditů.    

(4) Současně s absolvovanou částí studia je studentovi uznána i klasifikace jednotlivých před-
mětů, vč. evidence neúspěšných pokusů o ukončení těchto předmětů.  

(5) Kreditová hodnota jednotlivých předmětů bude stanovena podle pravidel použitých v době 
jejich úspěšného absolvování. 

(6) Za uznaný předmět budou studentovi odečteny příslušné kredity přidělenému dle Studijního 
a zkušebního řádu.  

 
 

Článek 3 
Postup při uznávání absolvovaných částí studia 

 
(1) Pracovník SO prověří, zda na straně studenta byly naplněny všechny podmínky uvedené 

v čl. 2 odst. 3) tohoto opatření pro uznání úspěšně absolvované části studia v předchozím 
neúspěšném studiu. 

(2) Pakliže pracovník SO shledá, že podmínky uvedené v čl. 2 odst. 3) tohoto opatření, byly napl-
něny, připraví uznání absolvované části studia a předloží řediteli Útvaru pro administraci 
studia a celoživotní vzdělávání ke schválení zápis hodnocení jednotlivých předmětů do infor-
mačního systému VŠTE 

 



 2 

 

 
Článek 4 

Evidence propsaných předmětů 
 

(1) Student uvidí své propsané předměty hned v IS, zároveň i v IS může provést kontrolu v 
sekci: Student Věci vztahující se k celému studiu  Známky za celé studium, získané kredity 
a studijní průměr.  

 
 


